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Pogańskie groby oraz kopce z epoki brązu
odkryto w Anglii

Na stanowisku w południowej Anglii odkryto kopce z epoki brązu oraz sześć anglosaskich
pogańskich grobów – informuje serwis internetowy Salisbury Journal.
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Odkrycia dokonano podczas prac ziemnych przed rozpoczęciem budowy domów mieszkalnych
w mieście Amesbury w hrabstwie Wiltshire, położonym w regionie Anglia Południowo-Zachodnia.

Na stanowisku przy London Road w Amesbury, na
terenie leżącym dotąd odłogiem i przeznaczonym pod inwestycje budowlane, zlokalizowano kilka
kopców z epoki brązu oraz anglosaskie miejsce pochówku.

Archeolodzy odsłonili sześć grobów zawierających szczątki młodocianych i dorosłych kobiet
i mężczyzn, ułożonych na sposób pogański w charakterystyczny wzór.

Pięć grobów znajdowało się wzdłuż niewielkiego wykopu tworzącego kształt koła, a szósty grób
został umieszczony w jego środku.

Z grobów naukowcy wydobyli dwa zestawy koralików, bransoletę z łupku ilastego oraz inne
przedmioty złożone ze zmarłymi jako dary grobowe.

Archeolodzy z firmy Wessex Archaeology pod kierunkiem Filipa Hardinga przez kolejne 6 tygodni
będą prowadzić wykopaliska na stanowisku w poszukiwaniu innych znalezisk.

Zdaniem F. Hardinga, odkryte groby to pierwsze pogańskie anglosaskie pochówki w Amesbury,
które zostały szczegółowo zbadane, a zlokalizowane w pobliżu nieznane wcześniej kopce z epoki
brązu zwiększają atrakcyjność stanowiska dla badaczy.
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski

http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/edukacja/32691.html
http://laboratoria.net/edukacja/32691.html
http://laboratoria.net/edukacja/32691.html


 
12-12-2025

Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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